7 Exstinctum cuncti flerunt ; nam comis in omnes,  
8 justitiae salva sed gravitate, fuit.

ABIENS VALERE JUBET SANCTOS REGES, WARADINI.

E2\_5 v.1 Omnis sub nive dum latet profunda  
2 tellus, et foliis modo superbum  
3 canae dum nemus ingravant pruinae,  
4 pulchrum linquere Chrysiū jubemur,  
5 ac longe dominum volare ad Istrum.  
6 Quam primum, o comites, viam voremus.  
7 Non nos flumina, nec tenent paludes,  
8 totis stat gelidum gelu lacunis.  
9 Qua nuper timidam subegit alnum,  
10 nunc audax pede contumelioso,  
11 insultat rigidis colonus undis.  
12 Quam primum, o comites, viam voremus  
13 non tam gurgite molliter secundo,  
14 lembus remigio fugit volucris,  
15 nec quando Zephyrus levi suburgens,  
16 crispum flamine purpuravit aequor,  
17 quam manni rapiunt traham volentem,  
18 quam primum, o comites, viam voremus.  
19 Ergo vos calidi, valetate fontes,  
20 quos non sulfurei gravant odores,  
21 sed mixtum nitidis alumen undis,  
22 visum luminibus salubriorem,  
23 offensa sine narium ministrat.  
24 Quam primum, o comites, viam voremus.  
25 Ac tu, bibliotheca, jam valetate,  
26 tot claris veterum referta libris,  
27 quam Phoebus Patara colit relicta,  
28 nec plus Castalios amant recessus,  
29 vatū Numina, Mnemonis puellae.  
30 Quam primum, o comites, viam voremus  
31 aurati pariter valetate reges,  
32 quos nec sacrilegus perussit ignis,  
33 dirae nec tetigit fragor ruinae,  
34 flammis cum dominantibus per arcem,  
35 obscura latuit polus favilla ;  
36 quam primum, o comites, viam voremus.  
37 At tu, qui rutilus eques sub armis  
38 dextra belligeram levas securim,  
39 cujus splendida marmorū columnis,  
40 sudarunt liquidum sepulcra nectar,  
41 nostrum rite favens iter secunda.  
42 Quam primum, o comites, viam voremus.

HYMNUS IN MUSAS, APOLLINEM, JOVEMQUE, AB HOMERO PUERO EDITUS,  
LATINUS FACTUS JANO PANNONIO INTERPRETE. AD LUDOVICUM CYPRIUM.

E2\_6 v.1 Vos, o Thespiades, et carminis auctor Apollo,  
2 et tu stelliferi pater ac moderator Olympi,  
3 ardor inest vestras nobis exponere laudes.

4 Vos o Thespiades, et carminis auctor Apollo,  
 5 orbe viros toto vocali carmine claros,  
 6 redditus, et dulces cithara datis edere cantus.  
 7 At tu, magne parens, radiantis rector Olympi,  
 8 purpureos ornas pulchro diademate reges,  
 9 imperiale decus, et sceptrum nitentia donans.  
 10 Ille tamen cunctis felicior, ille beatus,  
 11 scilicet et merito fortunatissimus ille est,  
 12 dulcia cni doctae tribuerunt carmina, Musae,  
 13 cui dedit ipse suum jaculator Apollo furorem.  
 14 Illi nectareus sacro de pectore sermo,  
 15 suavior et flavi manat dulcedine mellis ;  
 16 de Jove nunc igitur genitae salvete sorores !

AD LUDOVICUM CYPRIUM, DE HYMNO.

E2\_7 v.1 Nos tibi versiculos, Ludovice, dicavimus istos,  
 2 o decus, et saeculi gloria magna tui !  
 3 Hos ego de sacro converti nuper Homero,  
 4 qui tibi mansuri pignus amoris erunt.

PRO PACE.

E2\_8 v.1 O pater omnipotens, qui caelum et sidera solus  
 2 aeterna ditione premis, defige potentes  
 3 his miseris oculos terris, quas Marte feroci  
 4 vastari cernis, longoque perire duello.  
 5 Et nobis tandem tribuas, pater optime, pacem,  
 6 quae mala cuncta procul mortesque repellit acerbas.

AD GALEOTTUM PRO DONO QUODAM.

E2\_9 v.1 Pectora si magnum redolerent nostra Maronem,  
 2 divinusque meo sub corde lateret Homerus,  
 3 et mea centenis resonarent guttura linguis,  
 4 vix, Galeotte, tibi meritas persolvere grates,  
 5 munere pro tali facundia nostra valeret.  
 6 Tot tibi sint igitur grates, quot litus arenas,  
 7 Tmolus habet vites, maturas Gargara messes,  
 8 dulcis Hymettus apes, vastas Hyrcania tigres,  
 9 quot gruibus Strymon, niveis palus Asia cygnis,  
 10 glandibus Epirus, quot abundat frondibus Ide,  
 11 quot fluvii pisces, quot sidera stellifer axis,  
 12 terra feras nutrit, volucres agitabilis aer,  
 13 quot segetes aestas, vernalia tempora flores,  
 14 quot pater Autumnus dulces in vite racemos,  
 15 humentes pluvias quot bruma novissima gignit,  
 16 irrigui pictis quot abundant floribus horti,  
 17 arboribus montes, maturis frugibus agri.  
 18 Ergo vale, et nostri reminiscere semper amoris.

## AGIT GRATIAS SIGISMUNDO MAZONO.

E2\_10 v.1 Ocius ite Deae, celeres, precor, ite Camenae,  
 2 corripi dulcisonam, pulcher Apollo, lyram ;  
 3 et tot Mazono, pro munere, reddite grates,  
 4 quot tenues umbras regia Ditis habet.  
 5 Quot flores pratis, quot sunt super arbore frondes,  
 6 quot fulgens rapido sidera fixa polo.  
 7 Aequoreum flavis quot abundat litus arenis,  
 8 quot gignit rabidas terra Libyssa feras,  
 9 et quot in Adriaco versantur gurgite pisces,  
 10 quot gerit horrentes Pannonis ursa pilos.

## PRO CONVIVIO, AD PHILIPPUM BIBIUM.

E2\_11 v.1 Quas tibi pro tanto referemus munere grates ?  
 2 Quae dabimus meritis praemia digna tuis ?  
 3 Tu decus es Bibiae, lumenque, propaginis ingens,  
 4 tu patriam, insigni laude, sub astra ferēs.  
 5 Urbs Genuae semper tanto exsultabit alumno,  
 6 et quondam Idaliae Cypros amata Deae.  
 7 Rerum opifex summus, tibi det quaecumque rogabis,  
 8 et tribuat factis praemia digna tuis.

## AD GUARINUM VERONENSEM.

E2\_12 v.1 Te precor, o nostri decus et nova gloria saeculi,  
 2 qui calles linguas, docte Guarine, duas,  
 3 quo jam tot fuimus sub praeceptore per annos,  
 4 hospes ut in cena nunc meus esse velis.  
 5 Quam dedit Evandro laudem Tirynthius hospes,  
 6 hanc dabis ipse mihi, si meus hospes eris.

## RESPONSIO GUARINI VERONENSIS. \*

E2\_13 v.1 Convenere pares paribus, convenit et aetas  
 2 omnis, ero melius cum senibus senior.  
 3 Maturos refugit nutus urbana juvenus,  
 4 et jocus et ludus cum seniore tepent.  
 5 Quare agite, o juvenes, risus et amoena vocate,  
 6 ne turbent faciles seria dura jocos.

## REFELLIT GUARINICAM EXCUSATIONEM.

E2\_14 v.1 Seria sunt, quae dura vocas, gratissima nobis,  
 2 nec poterunt nostris illa nocere jocis.  
 3 Immo tua haud parvum mensae praesentia nostrae  
 4 splendorem, poterit, clare Guarine, dare.  
 5 Frenaque ne nostro nimium sint libera ludo,  
 6 neve suum excedant gaudia nostra modum.  
 7 Illa augusta tui faciet reverentia vultus,

8 et gravitas, magno dignaque forma Deo.  
 9 Nec tamen inter nos et te juvenilia quaedam,  
 10 quamquam sis canus, dicere turpe puta.  
 11 Quippe nec in seris, (ex te hoc audivimus) annis,  
 12 horruit urbanos Tullius ipse sales.  
 13 Socrate quis gravior fuit, aut quis sanctior umquam ?  
 14 Lusit cum pueris saepius ipse suis.  
 15 Isse datur quondam (non est ea fabula falsa)  
 16 Stoicus ad Florae facra jocosa Cato.  
 17 Tantorum exemplis igitur moveare virorum,  
 18 et quae saepe probas, ne fuge facta sequi.  
 19 Ne fuge, sed quamvis cum dispare jungere turba,  
 20 nec mihi rescribas, sed magis ipse veni.

JANUS MANUELI.

E2\_15 v.1 Accipe, quaeso, tui munuscula parva Joannis,  
 2 exhilares frontem, dum capis, ipse tuam.  
 3 Ante tamen nobis memor esto ignoscere, quod non  
 4 redduntur meritis praemia digna tuis.

AD ANTONIOLUM PLACIDUM.

E2\_16 v.1 Marsupium numo, numus custode crumena  
 2 indiget ; hoc etiam munera nostra probant.

AD JANUM PANNONIUM, QUINQUE ECCLESIARUM EPISCOPUM PORCELIUS POETA. \*

E2\_17 v.1 Sume, pater divine, tui munuscula vatis,  
 2 quae veniunt patriis, aurea mala, locis.  
 3 Gratus odos, dulcisque sapor, non aspera tactu,  
 4 dives Atlantiadum qualia ramus habet.  
 5 Munere sis liceat majori dignus, et auro,  
 6 cum venit ex animo gratia, digna Jove est.  
 7 Ture vaporatas si laeti incendimus aras,  
 8 contentos parvo credimus esse Deos.  
 9 Ergo tuum vatem, munusque amplectere toto  
 10 pectore, mens magna est, munera parva licet.

JANUS P. PORCELIO POETAE.

E2\_18 v.1 Misisti nobis et mala et carmina vates,  
 2 nec factum hoc casu sed ratione reor.  
 3 Totum me duplici voluisti pascere dono,  
 4 hic solet esse animi, corporis ille cibus.  
 5 Quam numeri oblectant mentem, tam poma palatum,  
 6 ista sapore placent, illa lepore juvant.  
 7 Mala aurum superant, et vincunt carmina gemmas,  
 8 aurum da et gemmas, deteriora dabis.  
 9 Poma nec Alcinous misisset talia nobis,

10 carmina nec Clarius, tam bene culta, Deus.

CUIDAM PETRO.

E2\_19 v.1 Ante revertetur tepidos Hyperion ad ortus,  
 2 excipiet stabilem Tethyos unda polum,  
 3 Riphaeis nivibus canescere desinet orbis,  
 4 nullus in Oceani gurgite piscis erit.  
 5 Mella ferent rupes, quercus producet aristas,  
 6 quam meus in Petrum diminuatur amor.

CUIDAM ARDUA SUADENTI.

E2\_20 v.1 Quae mihi misisti Clarium redolentia vatem,  
 2 accepi placida carmina docta sinu.  
 3 In quibus altarum memorans praeconia laudum,  
 4 siderei tollis me super astra poli,  
 5 ac me sanguineas hortaris dicere pugnas,  
 6 et tot magnanimum splendida gesta ducum.  
 7 Si mihi Pierium praestabit Apollo favorem,  
 8 parebo monitis, clare poeta, tuis.  
 9 Sed mihi Castallum nec spirant pectora nectar,  
 10 nec sunt Aonio labra rigata lacu.  
 11 Non mihi Pegaseae veniunt in carmina vires,  
 12 ut possim tantos edere voce duces.  
 13 Non verso tautum tenero sub pectore robur,  
 14 tanta negant humeri pondera ferre mei.  
 15 Postmodo maturis fuero cum doctior annis,  
 16 si potero monitus sorte subibo tuos,  
 17 interea fixum teneas sub corde Joannem,  
 18 digna Maronea carmina voce canens.

CHRISTOPHORO CRISPO.

E2\_21 v.1 Scribere, Crispe, jubes regis me proelia nostri,  
 2 nec non magnanimi fortia facta patris.  
 3 Si superent vires, nec desint otia nobis,  
 4 exsequar hortatus forsan, amice, tuos.  
 5 Sed sunt non culicis memorandi voce leones,  
 6 nec bene grandisonas cantat avena tubas.  
 7 Tu, cui cura minor, simul et facundia major,  
 8 cur aliis mandas quod magis ipse potes ?

EPITAPHIUM IN ANDREAM MARIONUM SOPHISTAM.

E2\_22 v.1 Quisquis ad hoc rigidum, flectis tua lumina, saxum  
 2 perlege flebilibus carmina scripta notis.  
 3 Andreas parva jacet hac Marionus in urna,  
 4 qui doctor logicae maximus artis erat.  
 5 Vincere sed duram nequiere sophismata mortem,  
 6 quis fertur reliquos exsuperasse viros.  
 7 Nil tibi, quin caderes, juvenilis profuit aetas,

8           nec genus et mores ingeniumve capax.

EPITAPHIUM HOMERI.

E2\_23    v.1     Mole sub hac situs est heroum orator Homerus,  
          2           qui transis, dicas : summe poeta vale.

IN EPIPHANIAM.

E2\_24    v.1     Virginis partu Deus ortus infans  
          2     pauper in feno cubat, hunc asellus  
          3     bosque cognoscit Dominum ; resultant  
          4           astra triumphis.  
          5     Ecce pastores, ovibus relictis,  
          6     convolant Bethlem, videant ut ortum  
          7     principem mundi ; properant et acti  
          8           sidere reges.  
          9     Quos et Herodes rogat, ut reversi,  
         10     nuntient, qua sub regione Christum  
         11     viderint, ut sic veniens adoret  
         12           illius aras.  
         13     At Magi tandem, puero reperto,  
         14     procidunt proni, positis tiaris,  
         15     dona deponunt, teneris ferentes  
         16           oscula plantis.  
         17     Suscipit ridens Puer hic, parentem  
         18     gaudio plenam, lacrymis et inde  
         19     gestat, at justus capit ille sanctus  
         20           munera Joseph.  
         21     Ast iter docti melius, sub alta  
         22     nocte felices redeunt tyranni,  
         23     ad lares castos referuntque laudes,  
         24           dulcis Iesu.  
         25     Cautus Herodes pueros trucidat,  
         26     Christus Aegyptum fugit in propinquam  
         27     matre cum sancta, madet innocentum  
         28           sanguine tellus.  
         29     Gloriam Patri chorus angelorum  
         30     concinat nato, pariterque sancto  
         31     Spiritu, qui sunt Deus ille noster,  
         32           trinus et unus.